  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Općinsko Vijeće Općine Kneževi Vinogradi Temeljem Članka 33 Statuta

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              općinsko vijeće općine kneževi vinogradi, temeljem članka 33. statuta općine kneževi vinogradi („službeni glasnik“ 2/09) na svojoj 16. sjedni

             
                Općinsko vijeće Općine Kneževi Vinogradi, temeljem članka 33. Statuta
   Općine Kneževi Vinogradi („Službeni glasnik“ 2/09) na svojoj 16.
   sjednici, održanoj 27.06.2011. donijelo je
   PROGRAM
   OLAKŠICA I POTICAJA RAZVOJA GOSPODARSTVA
   U POSLOVNO-PODUZETNIČKOJ I REKREATIVNOJ ZONI
   KNEŽEVI VINOGRADI
   1.UVOD
   Općina Kneževi Vinogradi ovim Programom želi stvoriti povoljne uvjete
   za poduzetnike, razvoj gospodarstva, otvaranje novih radnih mjesta, te
   približiti Općinu Kneževi Vinogradi, kao i cijelu Baranju razvijenijim
   područjima i regijama.
   Opći cilj ovog Programa je :
     * 
       privlačenje investitora na područje Općine Kneževi Vinogradi;
     * 
       stvaranje novih radnih mjesta;
     * 
       smanjenje neuposlenosti;
     * 
       dovođenje novih djelatnosti na područje Općine;
   Do sada je cca 3,5 ha poslovne zone dodijeljeno sukladno starom
   Programu, koji je donesen sukladno Zakonu o poticanju ulaganja, čije
   su odredbe prestale važiti. Bila je to dodjela bez naknade uz
   prethodno pravo građenja, do sada su na taj način sklopljena četiri
   ugovora o pravu građenja.
   2. GEOGRAFSKE KARAKTERISTIKE ZONE
   Poslovno – poduzetnička i rekreativna zona (u daljnjem tekstu PPRZ)
   Općine Kneževi Vinogradi nalazi se u k.o. Kneževi Vinogradi na
   površini od 56ha 96a 31 m2, južno od Kneževih Vinograda uz istočnu
   stranu ceste Osijek-Bilje-Kneževi Vinogradi (Ž 4042) i južnu stranu
   ukinute željezničke pruge Beli Manastir –Batina.
   3. SVRHA I CILJ PROGRAMA
   Ovim Programom predviđeno je ulaganje u razvoj poduzetničke zone,
   otvaranje novih tvrtki, prelokacija postojećih na za to predviđenoj
   lokaciji uz korištenje više različitih povoljnosti za poduzetnike.
   Poduzetnička zona dugoročno rješava potrebe poduzetnika za poslovnim
   prostorom, te omogućuje poduzetnicima zajedničko korištenje
   pripadajuće pripremljene infrastrukture.
   4. IDEJNO RJEŠENJE POSLOVNO- PODUZETNIČKE I REKREATIVNE ZONE
   Poslovno – poduzetnička i rekreativna zona Općine Kneževi Vinogradi,
   obuhvata:
     * 
       Prostor rezerviran za sanitarnu zonu novog vodocrpilišta (vodo
       -zaštićeno područje) na kojem pravo građenja ima tvrtka Baranjski
       vodovod Beli Manastir radi izgradnje vodocrpilišta „Prosine“;
     * 
       Zonu zaštitnog zelenila uz cestu Ž 4042;
     * 
       Prostor za razvoj I faze gospodarske zone
     * 
       Prostor za organizaciju rekreacijske i ugostiteljske – turističke
       zone
     * 
       Prostor II faze gospodarske zone
   
   5. NAMJENA RAZVOJA POSLOVNO – PODUZETNIČKE I REKREATIVNE ZONE
   Poslovno – poduzetnička i rekreativna zona planirana je u III dijela.
   1. ) I dio planiran je uz cestu Osijek- Bilje – Kneževi Vinogradi
   sjeverno od sanitarne zone novog vodocrpilišta, gdje su čestice
   djelomično parcelirane od 0,25 ha do 1,50 ha, dok se drugi
   neparcelirani dio cijepa sukladno zakonskim propisima.
   Čestice u I dijelu planirane su za slijedeće poduzetničke aktivnosti:
     * 
       Proizvodne i uslužne djelatnosti osnovane na proizvodnji
       autohtonih i ekoloških proizvoda;
     * 
       Proizvodne i uslužne djelatnosti osnovane na tradicionalnim
       obrtima i njihovi proizvodi;
     * 
       trgovačka djelatnost (veleprodaja, maloprodaja – mega marketi)
     * 
       i sve ostale djelatnosti koje nemaju utjecaja na zagađenje
       okoliša,
   Kod izgradnje većih pogona, korisnicima se može dodijeliti i više od
   jedne katastarske čestice, o čemu nakon pregleda dokumentacije
   odlučuje Općinsko vijeće.
   2.) Prostor za organizaciju rekreacijske i ugostiteljsko – turističke
   zone. Namjena navedenog prostora jeste u kompleksu nadopuniti
   turističko-sportsko-rekreacijske sadržaje SRC “Bazeni” Kneževi
   Vinogradi, a sukladno Prostornom planu uređenja Općine Kneževi
   Vinogradi (Službeni glasnik 5/05, 5/09 ) i Urbanističkom planu
   uređenja „Rekreacijski centar Kneževi Vinogradi“ (Službeni glasnik
   7/08)
   3.) III dio gospodarske zone planiran je kao pomoć u poljoprivredi, za
   objekte koji su u službi poljoprivrede, kao i za aktivnosti koje su
   planirane u I dijelu, ako dođe do njegove popunjenosti, čestice će se
   cijepati po lokacijskoj dozvoli.
   6. MJERE KAO POTICAJI ULAGANJA
   Ovim Programom utvrđuju se mjere kao poticaji ulaganja u
   poslovno-poduzetničku zonu:
     1. 
       Mjera 1. - kupovina zemljišta uz subvenciju cijene do 50 %,
     2. 
       Mjera 2. – kupovina zemljišta uz mogućnost plaćanja cijene na
       obroke,
     3. 
       Mjera 3. – oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa
     4. 
       Mjera 4. – oslobađanje od plaćanja komunalne naknade
     5. 
       Mjera 5. – oslobađanje od plaćanja općinskih poreza
     6. 
       Mjera 6. – oslobađanje od plaćanja naknade za priključenje na
       komunalnu infrastrukturu
     7. 
       Mjera 7. – sufinanciranje kamata na kredite
     8. 
       Mjera 8. – oslobađanje temeljem zakonskih propisa
   Mjera 1. - kupovina zemljišta uz povlaštene cijene zemljišta po m2
   (kupnja zemljišta)
   Opis mjere:
   Ova mjera zamišljena je kao poticaj za privlačenje ulagača na područje
   Općine Kneževi Vinogradi i to na način da se poduzetnik – ulagač
   stimulira subvencioniranjem, otkupne cijene zemljišta u poslovno –
   poduzetničkoj i rekreativnoj zoni u iznosu od 50 %.
   Subvencija se primjenjuje nakon što poduzetnik izgradi i stavi u
   funkciju objekte, uposli predviđeni broj djelatnika, te uplati
   cjelokupnu kupoprodajnu cijenu.
   Kod površina većih od 5000 m2, ako je investicija i ulaganje
   predviđeno fazno, odnosno u maksimalno dvije faze, subvencionirana
   cijena će biti isplaćivana na način da se 25 % isplati nakon završetka
   prve faze i uplate najmanje 50 % kupoprodajne cijene, a 25 % nakon
   završetka druge faze i uplate drugih 50 % kupoprodajne cijene.
   Mjera 2. – kupovina zemljišta uz mogućnost plaćanja cijene na obroke
   Opis mjere:
   Ova mjera predviđena je samo za investicije na površini većoj od 5000
   m2, ako se cjelokupna investicija provodi na maksimalno dvije faze.
   Kupoprodajna cijena se tada plaća u godišnjim anuitetima i to do
   završetka prve faze, odnosno 2 godine 50 % iznosa, te do završetka
   druge faze, odnosno najkasnije 5 godina od dana sklapanja ugovora,
   drugih 50 %. Takva mogućnost plaćanja na 5 obroka, moguće je samo uz
   istodobnu uknjižbu zabrane otuđenja na rok do isplate kupoprodajne
   cijene.
   Mjera 3. – oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća potpuno oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa
   za izgradnju objekata u poslovno-poduzetničkoj zoni.
   Mjera 4. – oslobađanje od plaćanja komunalne naknade
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća oslobađanje od plaćanja komunalne naknade za
   poslovne objekte u poduzetničkoj zoni za sve objekte s uporabnom
   dozvolom na rok od godine dana.
   Mjera 5. – oslobađanje od plaćanja općinskih poreza
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća subvencioniranje, kroz oslobađanje od plaćanja
   općinskih poreza, odnosno poreza na tvrtku i to:
     * 
       za novonastalu tvrtku čije sjedište je registrirano na području
       poslovno-poduzetničke zone na rok od 2 godine;
     * 
       za tvrtku s sjedištem na području Općine Kneževi Vinogradi
       registriranu duže od 5 godina na rok od 1 godine;
   Mjera 6. - oslobađanje od plaćanja naknade za priključenje na
   komunalnu infrastrukturu
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća subvencioniranje kroz oslobađanje od plaćanja
   naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu, a koji je prihod
   Općine Kneževi Vinogradi (na vodu, na odvodnju i sl).
   Mjera 7. – sufinanciranje kamata na kredite
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća sufinanciranje kamata na kredite za poduzetnička
   ulaganja.
   Detaljna razrada ove mjere propisana je sukladno Pravilniku o
   kriterijima i načinu korištenja proračunskih sredstava za
   sufinanciranje kamata po kreditima malim i srednjim poduzetnicima i
   poljoprivrednim gospodarstvima za ulaganja na području Općine Kneževi
   Vinogradi.
   Mjera 8. – oslobađanje temeljem zakonskih propisa
   Opis mjere:
   Ova mjera obuhvaća subvencije koje provodi Vlada RH, preko svojih
   ministarstva, Osječko-baranjska Županija i dr. državni subjekti,
   primjenjujući Zakon o području od posebne državne skrbi, Zakon o
   poticanju ulaganja i sl.
   Pogodnosti kroz državne poticaje provode se kroz:
     * 
       porezne olakšice,
     * 
       carinske olakšice,
     * 
       poticanje ulaganja,
     * 
       stručno usavršavanje djelatnika i sl.
   7. PROVEDBA PROGRAMA
     1. 
       Općinski načelnik će donijeti prijedlog Odluke o raspisivanju
       otvorenog poziva za prodaju građevinskog zemljišta u
       Poslovno-poduzetničkoj i rekreativnoj zoni
   Odlukom će se detaljno propisati opći i posebni uvjeti za prodaju
   građevinskog zemljišta na području PPRZ, radi izgradnje zone malog i
   srednjeg poduzetništva, te rekreativne zone sukladno Prostornom planu
   i UPU.
   Osnovna pitanja prava koje se primjenjuje određena su Zakonom o
   vlasništvu i drugim stvarnim pravima, Zakonom o zemljišnim knjigama,
   Zakonom o obveznim odnosima, Zakonom o prostornom uređenju, Zakonom o
   gradnji, kao i pravnim pravilima vezanima uz te propise. Uz navedene
   propise osnovna pitanja regulirana su Prostornim planom Općine, UPU,
   te ovim Programom. Navedenom odlukom regulirat će se pitanja procedure
   otvorenog poziva.
     2. 
       Općinsko vijeće se obvezuje razmotriti prijedlog i donijeti Odluku
       o raspisivanju otvorenog poziva za prodaju građevinskog zemljišta
       u Poslovno – poduzetničkoj i rekreativnoj zoni.
     8. 
       ANALIZA OLAKŠICA S PROCJENOM FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA
       PROVEDBU OLAKŠICA
     1. 
       Mjera 1. – uzimajući u obzir da je vrijednost zemljišta
       (polj.zemljište u građevinskom području) po procjeni Porezne
       uprave / ovlaštenog inž. 14,00 kn/m2 – vrijednost subvencije do
       max. 50% iznosi 7,00 kn/m2, što je za prosječnu parcelu od cca
       2000 m2 – 14.000,00 kn.
     2. 
       Mjera 2. – komunalni doprinos sukladno Odluci o komunalnom
       doprinosu iznosi : 13,00 kn/m3 izgrađenog objekta.
     3. 
       Mjera 3. – komunalna naknada sukladno Odluci o komunalnoj naknadi
       ovisno o namjeni poslovnog prostora za lokaciju poslovne zone po
       m2 iznosi od 0,66 kn do 1,10 kn mjesečno, što za poslovni prostor
       od 500 m2, ako je proizvodni pogon iznosi 330,00 kn/mj, a za
       uslužni pogon 550 kn/mj.
   9. ZAKLJUČAK
   Ovim Programom žele se potaknuti svi domaći, strani i budući
   gospodarstvenici na ulaganja na području Općine Kneževi Vinogradi,
   odnosno da prepoznaju Općinu Kneževi Vinogradi kao jednog od partnera
   u razvoju gospodarstva.
   Dosadašnji Program olakšica, poticaja i razvoja gospodarstva u
   poslovno-poduzetničkoj zoni ulaganja u razvoj zone bio je
   sufinanciranje uz velika ograničenja raspolaganja, što se pokazalo
   neprihvatljivo, jer se ulagači nisu mogli kreditno zadužiti. Na ovaj
   način pokušava se ublažiti trošak kupovine zemljišta po tržnoj cijeni,
   kako propisuju odredbe Zakona o vlasništvu, s stvaranjem povoljnijih
   uvjeta i pružanjem mogućnosti zaduženja.
   Do konačne popune prostora u zoni i završetka radova na komunalnoj
   infrastrukturi dijelovi poduzetničke zone u vlasništvu Općine Kneževi
   Vinogradi mogu se dati u zakup obiteljskim poljoprivrednim
   gospodarstvima kao poljoprivredno zemljište pod uvjetima koje donese
   Općinski načelnik Općine Kneževi Vinogradi.
   KLASA: 421-03/11-01/2 PREDSJEDNIK
   URBROJ: 2100/06-01-01-11-01 OPĆINSKOG VIJEĆA
   Kn.Vinogradi, 27.06.2011. Stojan Petrović dipl.iur.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	à Titre Indicatif et à Adapter aux Contextes Pratiques
	NA OSNOVU ČLANA 13 STAV 1 ZAKONA O BEZBEDNOSTI
	GUIÓN DE AGENDAMIENTO – SEGUROS SURA  LOS GUIONES
	MATERIA RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIA FECHA 2º CUAT ‘10 EXAMEN
	 4  UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES OFICINA DE
	EFECTIVO AL 1RO DE ENERO DE 2003 CORR 27
	 PROFESSIONAL DEVELOPMENT NEEDS ASSESSMENT HIGH SCHOOL FUNCTIONS STANDARDS
	AYUNTAMIENTO DE PIÑA DE CAMPOS (PALENCIA) CIF P –
	PRIMERA CIRCULAR 2O CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGADORXS SOBRE ANARQUISMO
	HUMAN SERVICES FACULTY  ACADEMICS THE HUMAN SERVICES PROGRAM
	BEFRAGUNG ZUR ERHÖHUNG DER SICHERHEIT ALLGEMEINE INFORMATIONEN NAME VORNAME
	6 FACTORS THAT HINDER OPPORTUNITIES TO LEARN MATHEMATICS IN
	HIGHER EDUCATION MOBILITY AGREEMENT FORM PARTICIPANT’S NAME MOBILITY AGREEMENT
	VIIDIRTEPOLPNPLIMA COMITÉ ESPECIAL BASES ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTIA Nº
	CHEMICAL HYGIENE PLAN PART B TABLE 1 HAZARDOUS CHEMICAL
	2 DISABILITY WHITE PAPER  ACCESS ASSOCIATION OF DISABLED
	REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE DATO TORSDAG DEN 08 FEB 2018
	AMPARO EN REVISIÓN 5042012 AMPARO EN REVISIÓN 5042012 QUEJOSO
	METALAPSZABÁLY A MAGYAR ENDODONTIAI TÁRSASÁG ALAPSZABÁLYA 1 A TÁRSASÁG
	NOTICIAS GANA PROFESOR TAPATÍO BECA DE MICROSOFT CON UN
	PREMIO DEL CONSEJO MUNICIPAL DE INMIGRACIÓN DE BARCELONA EDICIÓN
	 FIRST NAME SURNAME AGE NAME OF SCHOOL CHURCH
	SECTOR SUBSECTOR DE APRENDIZAJE ESPECIALIDAD LENGUA Y LITERATURA CURSO(S)
	Prix « Meilleur Reporting Environnemental » Cette Nouvelle Catégorie
	SMJERNICE ZA DUBOKE INFEKCIJE VRATA GUIDLINES FOR DEEP NECK
	LA FINANCIACIÓN DIRECTA AL ESTUDIANTE UNIVERSITARIO UNA PROPUESTA PARA
	COMMUNITY COHESION STRATEGY FOR BIRMINGHAM FORWARD TOGETHER TO BUILD
	ZAŁĄCZNIK NR 1 DO ZAPROSZENIA NR INO27211720 Z DNIA
	15 M ONTO QUE SE ACUMULA AL INVERTIR UN
	[PRODUCTS AND SERVICES PROCUREMENT TEMPLATES  ASSIGNMENT OF CONTRACT



			  

		  
			  	15 PAFTA 3053 ADA 1 PARSELDE BULUNAN ARSANIN ÜZERİNE
	QUESTIONS AND ANSWERS ON CYBER SAFETYCYBER CITIZENSHIP CURRICULUM WHY
	SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI ZAGREBAČKA 30 52100 PULA
	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS RRS012503 UNIDAD ACADEMICA MULTIDISCIPLINARIA REYNOSAAZTLAN
	LA FEDERACION GUIPUZCOANA DE BALONCESTO C E R T
	CIUDAD DE DIOS PÁGINA 14 DE 14 C IUDAD
	GUÍAS DE TRABAJO COMPRENSIÓN DE LA SOCIEDAD 7º PROFESORA
	EUROPEAN SPECIALTY PROMOTION EXHIBITION 2011 ANNEXII EXHIBITION ARRANGEMENT SCHEDULE
	STATISTICS FOR EVERYONE STUDENT HANDOUT HOW TO CREATE BAR
	INSERT YOUR ORGANIZATION’S LOGO  MEDIA ADVISORY INSERT CATCHY
	ANNAJAH NATIONAL UNIVERSITY CENTER FOR OPINION POLLS AND SURVEY
	ALLA SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA
	CONDICIONES DE COMPRA DIVISION DE EJERCITO COMPRA DIRECTA AMPLIADA
	OBSAH 1 TEORIE A PROJEKTOVÁNÍ V TEPELNÉ TECHNICE 11
	2536-art_11-recurso_de_revocatoria_con_apelacion_en_subsidio_empresas_jof
	B I B L I O G R A
	Biopython Python Tools for Computational Biology Brad Chapman University
	6 DIVISIÓN DE ASESORIA Y GESTION JURÍDICA AL CONTESTAR
	THEORIEN NACH RADEGUNDIS STOLZE BEGRIFFE SPRACHE RELATIVISTISCH ORIENTIERTE THEORIEN
	BINDEN EN BOEIEN VAN VRIJWILLIGERS VOORBEELD PRAKTISCH BELEIDSPLAN VRIJWILLIGERS



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  